[image: image1.png]

ПРОЕКТ
Российская   Федерация
Новгородская область

Новгородский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ БРОННИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                №
с.Бронница

Об утверждении Порядка ведения
реестра расходных обязательств

муниципального образования

Бронницкое сельское поселение
В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30.03.2020 № 34н «Об утверждении Порядка, форм и сроков представления реестра расходных обязательств субъекта Российской Федерации, свода реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации», Уставом Бронницкого сельского поселения
Администрация Бронницкого сельского поселения постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных обязательств муниципального образования Бронницкое сельское поселение.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Бронницкого сельского поселения от 27.12.2007 № 32 «О порядке ведения реестра расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав Бронницкого сельского поселения»
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
2. Постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Официальный вестник Бронницкого сельского поселения» и размещению на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу www.bronnicаadm.ru. в раздел «Документы» подраздел «Постановления».
Глава сельского поселения                                                  С.Г. Васильева
Приложение

к постановлению  Администрации Бронницкого

сельского поселения____ от ___

Порядок

ведения реестра расходных обязательств муниципального образования Бронницкое сельское поселение
1. Реестр расходных обязательств Бронницкого сельского поселения (далее – реестр расходных обязательств) формируется в виде свода (перечня) законов, иных нормативных правовых (правовых) актов, обуславливающих расходные обязательства Бронницкого сельского поселения, содержащего соответствующие положения (статьи, части, пункты, подпункты, абзацы) законов и иных нормативных правовых (правовых) актов, соответствующие положения договоров (соглашений), с оценкой объемов бюджетных ассигнований бюджета Бронницкого сельского поселения, необходимых для исполнения включенных в реестр расходных обязательств бюджета поселения расходных  обязательств Бронницкого сельского поселения.
2. Ведение реестра расходных обязательств осуществляется Администрацией Бронницкого сельского поселения. Формирование и ведение реестра расходных обязательств осуществляется в программном продукте «Проект-СМАРТ Про». Реестр расходных обязательств формируется по образцу, установленному Министерством финансов Российской Федерации.

3. Данные реестра расходных обязательств используются при составлении проекта бюджета Бронницкого сельского поселения.

4. Реестр расходных обязательств предназначен для учета расходных обязательств Бронницкого сельского поселения и определения объемов бюджетных ассигнований бюджета Бронницкого сельского поселения, необходимых для их исполнения.
5. Администрация Бронницкого сельского поселения не позднее 1 июня текущего финансового года представляет в Комитет финансов Новгородского муниципального района (далее - комитет финансов) реестр расходных обязательств.

Комитет финансов осуществляет проверку и при отсутствии замечаний согласовывает его. При наличии замечаний по итогам проверки комитет финансов вправе вернуть реестр расходных обязательств для последующей доработки. Доработанные реестры повторно представляются в комитет финансов не позднее 2 рабочих дней с момента возврата.

6. Внесение изменений в реестр расходных обязательств осуществляется в связи с принятием новых и (или) признанием утратившими силу законов, иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов.
7. Реестр расходных обязательств размещается на сайте Администрации Бронницкого сельского поселения в сети «Интернет».